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Kamienie Pamięci – Warszawa, 27 września 2010

Instytucje, które na co dzień kultywują pamięć bohaterów Września 1939, zostały wyróżnione
przez Biuro Edukacji Publicznej IPN. We wrześniu 2010 r. BEP kończy realizację rozpoczętego
rok wcześniej projektu edukacyjnego „Kamienie Pamięci – znajdź bohatera Września 1939”.

Już w kwietniu podsumowano szkolną edycję projektu. W Warszawie gościli reprezentanci 16
spośród 40 szkół, które w ciągu roku szkolnego 2009/2010 zbierały materiały dotyczące
uczestników polskiej wojny obronnej 1939 r. Spotkanie w Warszawie było okazją do
zaprezentowania efektów działań, ale również swoistym bankiem pomysłów, jak jeszcze – często z
pomocą samorządów lokalnych i władz szkoły – można utrwalić pamięć o żołnierzach
Września. Pomysłowość, inwencja i zaangażowanie młodzieży i nauczycieli były dla organizatorów
źródłem wielkiej satysfakcji i dowodem na to, że zainteresowanie historią najnowszą nie maleje.
Uczestnicy projektu otrzymali pamiątkową statuetkę – „Kamień Pamięci”, który przypomina o
projekcie, i – przede wszystkim – o obrońcach Polski z 1939 r.

Praca nad projektem „Kamienie Pamięci” pozwoliła zgromadzić także wiedzę o osobach,
stowarzyszeniach, instytucjach, które na co dzień kultywują pamięć bohaterów Polskiego
Września oraz szerzą wiedzę na temat Wojny Obronnej 1939 r. To ich mozolna praca pozwala
młodzieży docierać do potrzebnych informacji. Biuro Edukacji Publicznej IPN postanowiło więc
wyróżnić instytucje wspierające je w pracach nad upamiętnianiem bohaterskich obrońców Polski
w 1939 r. Wśród wyróżnionych dyplomem oraz pamiątkową statuetką „Kamienie Pamięci 1939”
znalazły się instytucje:

Archiwum Wojskowej Historii Śląska Cieszyńskiego w Jabłonkowie (Czechy)
Muzeum 4 Pułku Strzelców Podhalańskich w Cieszynie 
Muzeum Ziemi Sochaczewskiej i Pola Bitwy nad Bzurą w Sochaczewie
Publiczna Szkoła Podstawowa im. kaprala Feliksa Ignacego Grabowskiego w Bodzanowie
Regionalna Izba Historyczna w Zambrowie
Stowarzyszenie Wizna 1939 w Wiźnie
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